
第２章．上水道編
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（
１

）
自

己
資

本
金

9
,0

5
6
,7

9
6
,5

7
2

3
8
.7

1
0
2
.8

9
,3
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5
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3
1
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8
0
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9
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1
0
3
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5
4
8
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1
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2
4
1

2
2
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1
0
0
.0

5
4
8
,6

1
1
,2

4
1

1
8
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1
0
0
.0

　
（
２

）
借

入
資

本
金

6
,3

8
3
,9

7
4
,0

0
1

2
7
.3

9
8
.8

6
,1

4
9
,9

3
9
,4

9
3

2
5
.5

9
6
.3

3
6
1
,3

6
3
,0

3
7

1
4
.6

9
6
.2

3
4
6
,8

9
1
,1

8
1

1
1
.6

9
6
.0

　
剰

余
金

6
,3

7
3
,5

6
3
,5

4
0

2
7
.2

9
7
.3

6
,8

2
7
,6

2
7
,5

0
5

2
8
.4

1
0
7
.1

1
,5

2
1
,0

59
,5

2
8

6
1
.3

1
4
5
.1

2
,0

9
3
,8

8
4
,2

9
5

7
0
.0

1
3
7
.7

　
（
１

）
資

本
剰

余
金

5
,0

8
7
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0
8
,3

8
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2
1
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9
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.9
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4
2
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0
9
,8
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59
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9
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7
0
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1
3
7
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イ
　

国
県

補
助

金
2
3
0
,4

8
9
,1

4
3

1
.0

4
9
.0

2
3
0
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8
9
,1

4
3

1
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1
0
0
.0

8
8
6
,2

9
9
,7

6
3

3
5
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1
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3
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1
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0
1
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2
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2
1

3
6
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1
2
4
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ロ
　

工
事

負
担
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4
,3

6
6
,7

8
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2
5

1
8
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1
0
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9
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ホ
　

他
会

計
負

担
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7
1
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0
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0
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-
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0
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8
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0
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5
3
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1
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3
1
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1
6
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（
２

）
利

益
剰

余
金

1
,2

8
6
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5
5
,1

5
6

5
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1
1
3
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1
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8
5
,1

1
7
,6

7
4
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1
3
1
.0

0
0
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-
0

0
.0

-

　
　

イ
　

減
債

積
立

金
6
6
7
,8

2
4
,4

3
6

2
.9

1
4
6
.3

3
5
0
,3

4
0
,9

2
8

1
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5
2
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0
0
.0

-
0

0
.0

-

　
　

ロ
　

利
益

積
立

金
1
8
7
,4

2
6
,2

4
8

0
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1
0
0
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1
8
7
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2
6
,2

4
8

0
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1
0
0
.0

0
0
.0

-
0

0
.0

-

　
　

ハ
　

建
設

改
良

積
立

金
0

0
.0

-
0

0
.0

-
0

0
.0

-
0

0
.0

-

　
　

ニ
　

当
年

度
未

処
分

　
　

　
　

 利
益

剰
余

金
4
3
1
,0

0
4
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7
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1
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1
0
7
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1
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4
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5
0
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9
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4
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-
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-

負
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本
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1
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（（（（１１１１））））収益的収支収益的収支収益的収支収益的収支

給水収益 91.5%

受水費 25.2%

減価償却費 18.0%

支払利息及び
企業債取扱諸費

3.9%

人件費 13.7%

純利益 16.5%

営業外収益 4.1%

受託工事収益 1.0%
その他の収益 3.4%

その他物件費
 20.0%

動力･薬品費 2.7%

（（（（２２２２））））資本的収支資本的収支資本的収支資本的収支

建設改良費
 76.6%

企業債償還金
 23.3%

その他資本的支出
 0.1%

国県補助金 14.9%

その他資本的収入
0.1%

企業債  6.9%

工事負担金  3.4%

他会計補助金
 24.7%

固定資産売却代金
-%

他会計負担金 0.3%

引継貯蔵品 -%

繰越工事資金
 4.9%

損益勘定留保資金
 21.2%

消費税及び地方消費税
資本的収支調整額

 1.3%

減債積立金
 22.3%

３３３３　　　　収益的収支収益的収支収益的収支収益的収支、、、、資本的収支資本的収支資本的収支資本的収支

2-23
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一
人

当
た

り
ど

れ
だ

け
の
給

水
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口
が

あ
る

か
を

示
す

。
数

値
が
大

き
い

ほ
ど

よ
い

。

職
員

一
人

当
た

り
営

業
収

益
千

円
損

益
勘

定
職

員
数

営
業

収
益
－

受
託

工
事

収
益

5
2
,
8
6
4

人
現

在
給

水
人

口

6
1
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２
０

年
度
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0
.
0
6

2
.
9
0

１
９

年
度

8
8
.
6
0

4
8
.
8
6

2
4
.
8
4

1
2
.
0
4

4
8
,
8
4
1

4
7
,
1
9
9

収
益

的
収

入
に

お
け

る
繰

入
金

の
割

合
を

示
す

指
標
。

資
本

的
収

入
に

お
け

る
繰

入
金

の
割

合
を

示
す

指
標
。

1
.
7
0

主
た

る
営

業
活

動
と

し
て

行
う

財
貨
・

サ
ー

ビ
ス
の

提
供
の

対
価
と

し
て

の
収

入
が
、

職
員

一
人

当
た

り
ど

れ
だ

け
の

収
益
を
得

て
い

る
か

を
示

す
。

数
値
が

大
き

い
ほ

ど
よ

い
。

職
員

一
人

当
た

り
ど

れ
だ

け
の
水

道
料

金
収

入
が

あ
る

か
を

示
す

。
数

値
が
大

き
い

ほ
ど

よ
い

。

職
員

一
人

当
た

り
ど

れ
だ

け
の
有

収
水

量
が

あ
る

か
を

示
す

。
数

値
が
大

き
い

ほ
ど

よ
い

。

有
収

水
量
１

ｍ
３
当

た
り

ど
れ

だ
け
費

用
が

か
か

っ
て

い
る

か
を
示

す
指

標
。
有

収
水

量
１
ｍ

３
当
た

り
の

原
価
。

損
益

勘
定

職
員

数

説
明

施
設

効
率
を

判
断
す

る
指

標
。

数
値
が

大
き

い
ほ

ど
効

率
的

。
需

要
変

動
が
大

き
い

ほ
ど

施
設
の
効

率
は
悪

く
な

り
、

負
荷

率
が

小
と

な
る
。

施
設
の

効
率

性
に

つ
い

て
は

最
大

稼
働

率
、
施

設
利

用
率

と
併

せ
て
判

断
す

る
必

要
が

あ
る

。

施
設

効
率
を

判
断
す

る
指

標
。

数
値
が

大
き

い
ほ

ど
効

率
的

。

2
4
.
1
8

配
水

管
の
効

率
的

な
使

用
を
判

断
す

る
指

標
。

数
値
は

大
き

い
ほ

ど
良
い

が
、

給
水

区
域

の
人

口
密

度
に

よ
っ

て
影

響
を
受

け
、

一
般

的
に
数

値
が
大

き
い

ほ
ど
人

口
密

度
が
高

い
と
考

え
ら

れ
る
。

先
行

投
資
の

適
正
を

示
す

指
標
。

1
0
0
％

に
近

い
場

合
は
安

定
給

水
に
問

題
を
残

し
て

い
る
。

施
設
の

効
率

性
に

つ
い

て
は

施
設

利
用

率
、
最

大
稼

働
率

と
併

せ
て
判

断
す

る
必

要
が

あ
る
。

8
7
.
1
8

9
2
.
0
7

4
7
.
8
3

4
7
.
8
3

4
7
.
8
3

4
7
.
8
3

4
7
.
8
4

3
,
0
0
5

3
,
0
0
5

3
,
0
0
5

3
,
0
0
5

5
0
,
9
6
3

2
,
4
8
5

1
8
2
.
1
9

1
8
9
.
5
6

1
0
4
.
0
4

固
定

資
産

使
用

効
率

職
員

一
人

当
た

り
給

水
人

口

繰
入

金
比

率
（

収
益

的
収

支
分
）

繰
入

金
比

率
（

資
本

的
収

支
分
）

有
形

固
定

資
産
に

着
目
し

て
施

設
の
効

率
性

を
判

断
す

る
指

標
。

数
値
が

大
き

い
ほ

ど
良

好
。

年
間

総
配

水
量

有
形

固
定

資
産

年
間

総
配

水
量

導
送

配
水

管
延

長
ｍ

３
/
ｍ

負
荷

率
％

年
間

総
有

収
水

量

年
間

総
配

水
量

１
日

平
均

配
水

量

１
日

最
大

配
水

量

１
日

配
水

能
力

×
１
０
０

ｍ
３
/
万
円

施
設

利
用

率
％

最
大

稼
働

率
％

配
水

管
使

用
効

率

１
日

平
均

配
水

量

１
日

配
水

能
力

１
日

最
大

配
水

量

４４ ４４
　　 　　

経
営

分
析

及
経

営
分

析
及

経
営

分
析

及
経

営
分

析
及

びび びび
財

務
分

析
財

務
分

析
財

務
分

析
財

務
分

析

項
目

単
位

算
出

式

6
3
,
4
4
8

6
3
,
4
4
8

6
3
,
4
4
8

6
3
,
4
4
8

2
4
.
0
6

4
.
3
6

1
1
.
0
8

1
1
.
0
8

1
1
.
0
8

1
1
.
0
8

1
1
.
5
4

0
.
6
5

3
,
0
4
5

5
0
6

6
1
,
0
3
9

6
1
,
0
3
9

6
1
,
0
3
9

6
1
,
0
3
9

×
１
０
０

有
収

率
％

×
１
０
０

経
済

性
を
総

括
的

に
判

断
す

る
指

標
。

数
値
が

大
き

い
ほ

ど
効

率
的

。
施

設
の

効
率

性
に

つ
い

て
は

負
荷

率
、

最
大

稼
働

率
と
併

せ
て
判

断
す

る
必

要
が

あ
る

。

4
7
.
5
5

4
7
.
5
5

4
7
.
5
5

4
7
.
5
5

4
7
.
5
6

4
3
.
6
3

×
１
０
０

5
5
.
2
2

5
5
.
1
5

千
円

職
員

一
人

当
た

り
給

水
収

益
損

益
勘

定
職

員
数

給
水

収
益

1
1
.
5
5

ｍ
３

職
員

一
人

当
た

り
有

収
水

量

3
2
3
,
0
8
2

3
2
3
,
0
8
2

3
2
3
,
0
8
2

3
2
3
,
0
8
2

3
2
7
,
4
2
8

5
3
,
6
6
7

損
益

勘
定

職
員

数

年
間

総
有

収
水

量

給
水

原
価

1
8
4
.
5
2

1
8
4
.
5
2

1
8
4
.
5
2

1
8
4
.
5
2

1
8
2
.
1
6

1
,
0
7
7
.
6
5

年
間

総
有

収
水

量

経
常

費
用

－
（

受
託

工
事

費
＋

付
帯

事
業

費
＋

材
料

及
び

不
用

品
売

却
原

価
）

円
/
ｍ

３

供
給

単
価

有
収

水
量
１

ｍ
３

当
た

り
ど

れ
だ

け
収

益
を
得

て
い

る
か

を
示
す

指
標
。

有
収

水
量
１

ｍ
３
当

た
り

の
売

値
。

1
8
8
.
9
3

1
8
8
.
9
3

1
8
8
.
9
3

1
8
8
.
9
3

1
8
8
.
9
9

1
6
3
.
5
9

年
間

総
有

収
水

量

給
水

収
益

円
/
ｍ

３

％
料

金
回

収
率

供
給

単
価
と

給
水

原
価
の

関
係
を

示
す

指
標
。

1
0
0
％

を
下

回
る
場

合
、

給
水
に

係
る
費

用
が

水
道

料
金

以
外

の
収

入
で
賄

わ
れ

て
い

る
こ

と
を

示
す

。

1
0
2
.
3
9

1
0
2
.
3
9

1
0
2
.
3
9

1
0
2
.
3
9

1
0
3
.
7
5

1
5
.
1
8

×
１
０
０

給
水

原
価

供
給

単
価

×
１
０
０

収
益

的
収

入

損
益

勘
定

繰
入

金
％

×
１
０
０

資
本

的
収

入

資
本

勘
定

繰
入

金
％

8
2
.
9
0

8
7
.
1
9

8
7
.
1
9

8
7
.
1
9

8
7
.
1
9

4
3
.
3
6

5
4
.
0
3

5
4
.
0
3

5
4
.
0
3

5
4
.
0
3

5
4
.
0
4

5
2
.
3
0

2
3
.
8
0

2
3
.
8
0

2
3
.
8
0

2
3
.
8
0

6
4
,
3
2
9

8
,
8
1
1

6
1
,
8
8
2

8
,
7
7
9

1
.
1
8

1
.
1
8

1
.
1
8

1
.
1
8

0
.
0
4

8
3
.
6
1

6
8
.
9
7

2
.
0
9

2
3
.
3
8

2
3
.
3
8

2
3
.
3
8

2
3
.
3
8

上
段

上
段

上
段

上
段

：： ：：
上上 上上

・・ ・・
簡

水
合

算
簡

水
合

算
簡

水
合

算
簡

水
合

算
中

段
：
上

水
道

事
業

下
段

：
簡

易
水

道
事

業
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【
財

務
分

析
】

※
上

記
の
企

業
債

償
還

元
金

に
は

、
公

的
資

金
補

償
金

免
除

繰
上

償
還

額
を

含
む

。

1
4
.
7
5

7
8
.
8
2

2
2
0
.
3
4

1
4
.
9
3

1
4
.
9
3

1
4
.
9
3

1
4
.
9
3

1
9
.
7
1

1
9
.
7
1

1
9
.
7
1

1
9
.
7
1

1
9
.
1
3

1
5
0
.
5
4

2
,
9
4
3
.
0
5

5
5
.
5
6

1
5
8
.
5
7

1
5
8
.
5
7

1
5
8
.
5
7

1
5
8
.
5
7

4
.
2
6

4
.
2
6

4
.
2
6

4
.
2
6

4
.
1
1

5
5
.
7
2

8
.
6
3

8
.
6
3

8
.
6
3

8
.
6
3

4
3
.
7
8

4
3
.
7
8

4
3
.
7
8

4
3
.
7
8

4
3
.
3
8- -

2
9
.
1
7 -- --

1
0
0
.
0
0

1
2
2
.
2
7

1
2
2
.
2
7

1
2
2
.
2
7

1
2
2
.
2
7

1
2
3
.
3
7

1
0
0
.
0
0

1
1
9
.
5
8

1
1
9
.
5
8

1
1
9
.
5
8

1
1
9
.
5
8

1
1
9
.
7
4

1
1
9
.
7
4

1
1
9
.
7
4

1
1
9
.
7
4

1
1
9
.
9
9

5
0
2
.
4
7

2
,
2
7
7
.
0
6

2
,
2
9
0
.
2
3

5
1
0
.
8
1

5
1
0
.
8
1

5
1
0
.
8
1

5
1
0
.
8
1

5
6
2
.
2
5

5
6
2
.
2
5

5
6
2
.
2
5

5
6
2
.
2
5

5
5
4
.
0
9

1
2
0
.
3
4

1
0
9
.
9
6

9
7
.
1
7

1
1
8
.
8
9

1
1
8
.
8
9

1
1
8
.
8
9

1
1
8
.
8
9

8
5
.
5
3

8
5
.
5
3

8
5
.
5
3

8
5
.
5
3

8
4
.
0
3

6
7
.
4
5

8
8
.
2
6

２
３
年

度

6
9
.
7
5

6
9
.
7
5

6
9
.
7
5

6
9
.
7
5

1
5
.
6
3

9
9
.
1
7

1
7
5
.
3
5

1
7
5
.
3
5

1
7
5
.
3
5

1
7
5
.
3
5

1
6
6
.
3
6

3
,
9
2
6
.
1
8

2
1
.
3
7

2
1
.
3
7

2
1
.
3
7

2
1
.
3
7

4
.
5
2

7
4
.
0
3- -

4
1
.
3
1

4
1
.
3
1

4
1
.
3
1

4
1
.
3
1

4
1
.
0
2

1
5
4
.
3
6

1
1
5
.
5
4

1
9
.
3
1 -- --

4
.
6
9

4
.
6
9

4
.
6
9

4
.
6
9

4
9
.
3
8

8
.
8
3

8
.
8
3

8
.
8
3

8
.
8
3

8
.
4
8

1
1
1
.
3
5

1
1
1
.
3
5

1
1
1
.
3
5

1
1
1
.
3
5

1
1
1
.
5
2

1
0
0
.
0
0

1
1
4
.
2
2

1
1
4
.
2
2

1
1
4
.
2
2

1
1
4
.
2
2

3
7
6
.
5
9

3
7
0
.
7
4

3
7
0
.
7
4

3
7
0
.
7
4

3
7
0
.
7
4

3
7
4
.
9
4

3
0
2
.
1
2

1
2
9
.
0
0

1
1
1
.
0
8

4
4
4
.
5
7

4
4
4
.
5
7

4
4
4
.
5
7

4
4
4
.
5
7

4
4
8
.
7
2

6
5
.
8
9

8
3
.
4
7

8
8
.
5
8

8
8
.
5
8

8
8
.
5
8

8
8
.
5
8

1
2
6
.
8
8

1
2
6
.
8
8

1
2
6
.
8
8

1
2
6
.
8
8

6
7
.
5
7

6
7
.
5
7

6
7
.
5
7

6
7
.
5
7

２
２

年
度

1
8
.
9
1-

1
5
4
.
3
2

3
2
.
3
6

6
.
5
3

2
9
5
.
6
8

1
1
5
.
8
9

1
7
6
.
9
4

2
0
.
9
7

2
2
1
.
8
4

1
1
1
.
4
7

1
1
1
.
4
7

1
4
0
.
7
0

3
0
.
2
2

8
.
3
3-

1
0
7
.
7
5

1
0
7
.
7
6

1
1
3
.
1
1

1
4
2
.
9
7

１
９

年
度

4
0
8
.
0
2

累
積

欠
損

金
が
発

生
し

て
い

る
以

上
、

そ
の
企

業
の

経
営
は

既
に

健
全
で

は
な

い
が

、
こ

の
比

率
は

累
積

欠
損

金
と

営
業

収
益
と

の
関

係
か

ら
、

経
営
の

悪
化

状
況
を

計
測
す

る
も

の
で

、
数

値
が
大

き
い

ほ
ど
経

営
が
悪

化
し

て
い

る
。

内
部

留
保

資
金
で

あ
る

減
価

償
却

費
で

、
企

業
債

償
還

元
金
が
賄

わ
れ

て
い

る
か

を
み

る
も

の
で

あ
り

、
数

値
が
小

さ
い

ほ
ど
資

金
的

に
余

裕
が

あ
る

。

企
業

債
利

息
が

ど
の

程
度

経
営
の

圧
迫

要
因
と

な
っ

て
い

る
か

を
示

し
、

数
値
が

小
さ

い
ほ

ど
よ

い
。

企
業

債
の
借

入
残

高
が

ど
の
程

度
経

営
の

圧
迫

要
因
と

な
っ

て
い

る
か

を
示
し

、
数

値
が

小
さ

い
ほ

ど
よ

い
。

企
業
の

支
払

能
力
を

判
断
す

る
財

務
指

標
。
短

期
債

務
に
対

す
る
直

接
的

な
支

払
能

力
を

示
し

、
数

値
は
大

き
い

ほ
ど

良
い

。
適

正
な
当

座
比

率
は
1
0
0
％
以

上
だ

が
、
1
0
0
％
以

上
で

あ
っ

て
も

未
収

金
回

転
率
と

併
せ

て
判

断
す

る
必

要
が

あ
る

。

損
益

計
算

上
、
総

体
の
収

益
で

総
体
の

費
用
を

賄
っ

て
い

る
か

を
示

す
。

1
0
0
％

未
満
の

事
業
は

、
健

全
経

営
と

は
い

え
な

い
。

た
だ

し
、
本

来
の
経

営
活

動
と

は
直

接
結

び
つ

か
な

い
収

支
も

含
ま

れ
て

い
る

こ
と

か
ら

、
営

業
収

支
比

率
及
び

経
常

収
支

比
率
と

併
せ

て
検

討
す

る
必

要
が

あ
る

。

特
別

損
益
、

営
業

外
収

支
及
び

受
託

費
と

い
っ

た
企

業
本

来
の
活

動
と

は
直

接
結

び
つ

か
な

い
収

支
を

除
外
し

て
、

企
業

固
有
の

経
済

活
動
に

着
目
し

た
収

益
性

分
析

数
値
。
1
0
0
％
未

満
の
時

、
健

全
経

営
と

は
い

え
な

い
。

1
0
0
％

を
超

え
る
場

合
は

単
年

度
黒

字
を

、
1
0
0
％
未

満
の
場

合
は

単
年

度
赤

字
を

示
す

。
総

収
支

比
率

と
比

べ
特

別
損

益
が

除
か

れ
て

い
る

た
め

、
経

常
的

な
活

動
に

お
け

る
収

益
性

を
示
す

が
、
営

業
外

収
支

の
影

響
は

除
か

れ
て

い
な

い
た

め
、
営

業
収

支
比

率
と

併
せ

て
検

討
す

る
必

要
が

あ
る

。

支
払

能
力
を

判
断
す

る
財

務
指

標
。
短

期
債

務
に
対

し
流

動
資

産
が

十
分
で

あ
る

か
を

示
し
、

数
値
は

大
き

い
ほ

ど
良

い
。

一
般
に

適
正
な
流

動
比

率
は

2
0
0
％

以
上
。

3
2
5
.
7
4

説
明

２
０

年
度

財
務

的
安

全
性
を

判
断
す

る
指

標
。
数

値
が
小

さ
い

ほ
ど
良

い
。

1
0
0
％

以
上
の

時
、
自

己
資

本
金

以
外
の

借
入

金
等

に
よ

っ
て
固

定
資

産
が

調
達
さ

れ
て

い
る

こ
と

を
示

し
、

1
0
0
％

以
下
の

場
合
、

自
己

資
本

金
が
固

定
資

産
を

賄
い

な
お

余
り

が
あ

り
、

繰
延

資
産

等
に

も
向

け
ら

れ
て

い
る
事

を
示

す
。

1
4
0
.
5
5

1
1
7
.
3
5

×
１
０
０

×
１
０
０

固
定
負
債

＋
資
本
金
＋

剰
余
金

固
定

資
産

×
１
０
０

流
動

負
債

流
動

資
産

企
業
債
償
還
元
金
対
減
価
償
却
費
比
率

企
業

債
償

還
元

金
対

給
水

収
益

企
業

債
利

息
対

給
水

収
益

％ ％％
固

定
資
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収
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損
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０
０

自
己
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金
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×
１
０
０

流
動

負
債

現
金

預
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＋

未
収

金
％

固
定

資
産
の

財
源

構
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を

判
断
す

る
指

標
。
数

値
は

小
さ

い
ほ

ど
良

い
。

1
0
0
％

を
超
え

る
場

合
は
、

固
定

資
産
の

一
部
が

一
時

借
入

金
な

ど
の

流
動

負
債
に

よ
っ

て
調

達
さ

れ
て

い
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こ
と

を
示
し

、
不

良
債

務
が

発
生
し

て
い

る
こ

と
を
意

味
す

る
。

9
3
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4
9

9
0
.
0
1

8
7
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9
3

9
4
.
5
5

自
己

資
本

構
成

比
率

自
己

資
本

調
達

速
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を
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す

る
指

標
。

資
本
の

う
ち

自
己

資
本

金
に
国

庫
補

助
金

な
ど

の
資

本
剰

余
金

と
積

立
金
な

ど
の

利
益

剰
余

金
を
加

え
た
、

自
己

資
本
の

割
合
を

表
し

、
数

値
が
大

き
い

ほ
ど

他
人

資
本
が

入
ら

ず
健

全
経

営
で

あ
る

が
、
水

道
事

業
は
、

施
設

建
設
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た
め
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源
の

大
部

分
を

借
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あ
る

企
業

債
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よ
っ

て
調

達
し

て
い
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た
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一
般
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こ
の

比
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小
さ

い
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１１１１ｍｍｍｍ
３３３３当当当当たりのたりのたりのたりの原価原価原価原価

（単位：円）

71.55 71.43 64.2371.55 71.43 64.2371.55 71.43 64.2371.55 71.43 64.23
71.50 71.43 64.24
89.06 71.01 59.57
21.31 21.02 21.9321.31 21.02 21.9321.31 21.02 21.9321.31 21.02 21.93
21.01 20.80 21.96

135.19 98.82 12.01
11.93 11.37 10.5511.93 11.37 10.5511.93 11.37 10.5511.93 11.37 10.55
11.95 11.38 10.57
7.77 7.51 5.82

10.87 11.78 11.1910.87 11.78 11.1910.87 11.78 11.1910.87 11.78 11.19
10.45 11.36 10.79

168.89 163.98 140.80
10.58 10.43 9.2210.58 10.43 9.2210.58 10.43 9.2210.58 10.43 9.22
10.61 10.46 9.25
0.00 0.00 0.00

41.36 40.30 36.6541.36 40.30 36.6541.36 40.30 36.6541.36 40.30 36.65
40.06 39.00 35.58

536.47 510.57 386.49
6.30 5.33 3.716.30 5.33 3.716.30 5.33 3.716.30 5.33 3.71
6.31 5.35 3.73
0.00 0.00 0.00

173.90 171.66 157.48173.90 171.66 157.48173.90 171.66 157.48173.90 171.66 157.48
171.89 169.78 156.12
937.38 851.89 604.69
10.11 8.85 7.9210.11 8.85 7.9210.11 8.85 7.9210.11 8.85 7.92

9.78 8.54 7.64
131.67 120.91 97.45
0.00 0.01 0.000.00 0.01 0.000.00 0.01 0.000.00 0.01 0.00
0.00 0.01 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.48 0.540.00 0.48 0.540.00 0.48 0.540.00 0.48 0.54
0.00 0.48 0.55
0.00 0.00 0.00
0.51 0.51 0.220.51 0.51 0.220.51 0.51 0.220.51 0.51 0.22
0.49 0.50 0.21
8.60 4.18 1.10

10.62 9.85 8.6810.62 9.85 8.6810.62 9.85 8.6810.62 9.85 8.68
10.27 9.53 8.40

140.27 125.09 98.55
184.52 181.51 166.16184.52 181.51 166.16184.52 181.51 166.16184.52 181.51 166.16
182.16 179.31 164.52

1077.65 976.98 703.24
188.93 188.61 185.97188.93 188.61 185.97188.93 188.61 185.97188.93 188.61 185.97
188.99 188.68 186.00
163.59 163.34 175.40
4.41 7.10 19.814.41 7.10 19.814.41 7.10 19.814.41 7.10 19.81
6.83 9.37 21.48

△ 914.06 △ 813.64 △ 527.84
15.38 14.92 13.3315.38 14.92 13.3315.38 14.92 13.3315.38 14.92 13.33
13.01 13.19 13.19

914.06 813.64 527.84
0.00 0.07 0.320.00 0.07 0.320.00 0.07 0.320.00 0.07 0.32
0.00 0.07 0.07
0.00 0.00 0.00
0.03 1.45 0.030.03 1.45 0.030.03 1.45 0.030.03 1.45 0.03
0.03 1.45 1.45
0.00 0.00 0.00

19.76 20.64 33.4319.76 20.64 33.4319.76 20.64 33.4319.76 20.64 33.43
19.81 21.18 33.29
0.00 0.00 0.00
2.33 3.76 10.652.33 3.76 10.652.33 3.76 10.652.33 3.76 10.65
3.61 4.97 11.55

△ 558.75 △ 498.13 △ 300.94

２２年度

0.00その他営業外費用 0.00

0.00

74.26

有 価 証 券 償 還 損 0.00

18.13

２０年度１９年度

配 水 及 び 給 水 費

77.83原 水 及 び 浄 水 費

業 務 費

17.85

総 係 費

12.5513.48

11.0511.09

諸富町水道事業費

39.7540.81減 価 償 却 費

10.1511.33

営

業

外

費

用

資 産 減 耗 費

169.67173.80小　　　計

3.781.41

12.3715.82

0.150.16

供
　
　
　
給
　
　
　
単
　
　
　
価

182.19189.78（給水原価）　合　計（Ｂ）（Ａ）

雑 支 出

12.52

189.98

給
　
　
水
　
　
原
　
　
価
　
　

（
基
　
礎
　
経
　
費

）

15.98小　　　計

営

業

費

用

支払利息及び企業
債 取 扱 諸 費

供　給　単　価

7.370.20　販　売　利　益　（Ａ－Ｂ）

189.56

附
　
　
　
　
　
帯
　
　
　
　
　
　
収
　
　
　
　
　
　
入

0.030.01特 別 利 益

14.2714.95

純　　　　　　　利　　　　　　　益
（販売利益＋附帯収入＋特別利益－特別損失）

0.030.02

２１年度 ２３年度

販売利益比率（％）
販売利益／供給単価×１００

3.890.11

特 別 損 失

21.6415.14

収益 費用 項目

年度

上段上段上段上段：：：：上上上上・・・・簡水合算簡水合算簡水合算簡水合算
中段：上水道事業
下段：簡易水道事業
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